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دسترنج

کاهش مستمر درآمدهای واقعی مزدبگیران در 
مقابل سطح عمومی قیمت‌ها، موضوعی است که 

قاطبه کارشناسان بر آن اذعان دارند.
به گزارش »توســعه ایرانی«، افزایش بالای 
40درصدی تورم در ســال‌های گذشــته و رشد 
کمتر از 30درصدی مزد در ســال‌های 1402 و 
1403، قدرت خرید مزدبگیــران را کاهش داده 
اســت. این در حالی‌ست که همه ســاله و با ابداع 
افزایش پلکانی مزد کارگران، اوضاع افزایش مزد 
در سایر سطوح حقوق‌بگیری جز حداقل‌بگیران 
بدتر شده و کاهش قدرت خرید در بین گروه‌های 
غیرحداقل‌بگیر، شدت بیشتری داشته که نشان 
می‌دهد سازوکارهای مزدی در دو سال گذشته، 

بسیار ناکارآمد بوده‌اند.
»کاظم فرج‌اللهی« از فعالان کارگری مستقل 
کشور، در ارتباط با سیاســت‌های مزدی دولت 
و چالش‌های ســه‌جانبه‌گرایی گفــت: حداقل 
مزد کارگران و میــزان افزایــش آن در پایان هر 
سال توسط نهادی موسوم به شــورای عالی کار 
تعیین می‌شود. ترکیب این شورا متاثر از مصوبات 
ســازمان بین‌المللی کار باید به گونه‌ای باشد که 
اصل ســه‌جانبه‌گرایی و حضور متساوی‌الحقوق 
نماینــدگان برگزیــده جناح‌هــای کارگری و 
کارفرمایی بــه همراه نظــارت بی‌طرفانه دولت 
رعایت شده باشد. نیاز به توضیح نیست که دولت‌ها 
در ساختار سرمایه‌داری حافظ منافع سرمایه‌اند 
و اصولا نمی‌توانند بی‌طرف باشــند. لذا به جز در 
سال‌های اولیه پس از پایان جنگ بین‌الملل دوم و 
آن هم فقط در معدود کشورهایی که دولت‌های رفاه 
در قدرت بوده‌اند، مقوله سه‌جانبه‌گرایی هیچ زمان و 
هیچ کجا به صورت کامل واقعیت پیدا نکرده است.

سه‌جانبه‌گرایی در ایران 
حتی در ظاهر هم رعایت نمی‌شود

به گفته فرج‌اللهی، در ایران حتی ظاهر قضیه 
هم رعایت نشده است. تا نیمه‌های دهه ۸۰، یک 
رای نمایندگان کارگــری برای تصویب مصوبات 
شورا لازم بود و تصمیمات با اجماع اتخاذ می‌شد 
اما اصلاح آیین‌نامه اجرایی شــورای عالی کار در 
دولت احمدی‌نژاد، این اجماع روی کاغذ را هم از 

میان برداشت.
وی، عملکرد شورای عالی کار را در سال‌های 
گذشته غیرقابل قبول توصیف کرد و در این رابطه 
گفت: وظیفه سه‌جانبه‌گرایی در بحث دستمزد، 
ترمیم قدرت خرید مزدها در مقابل تورم است یعنی 
استخراج نرخ تورم و دیگر شاخص‌ها از منابع معتبر 

و برآورد میزان )معمولا برحسب درصد( تاثیر این 
شاخص‌ها در افزایش هزینه‌های زندگی توسط 
کارشناســان معتبر و مورد وثوق طرفین و پس از 
آن افزایش عدد حداقل مزد متناسب با نتایج این 
برآوردها یا همان افزایش اسمی مزد. این کار تورم‌زا 
نیست بلکه دقیقا به خاطر خنثی کردن اثر تورم باید 
انجام شود. در واقع ترمیم یا جبران کاهش قدرت 
خرید مزدها در مقابل تورم اســت. ضرورت این 

ترمیم نیز کاملاً روشن است.
این فعال کارگری ادامه داد: مزد قیمت نیروی 
کار است و نیروی کار ناکالایی اســت که در بازار 
به مثابه یک کالا توســط صاحبان آن )کارگران( 
فروخته می‌شود. برای بازتولید این کالا لازم است 
ارزش پولی آن مانند دیگر کالاها متناسب با تورم 

تغییر کند یا به‌روزرسانی شود.

نتیجه عملکرد شورای عالی کار، 
فقیرسازی کارگران بوده است

فرج‌الهی با بیان اینکه »حاصل عملکرد شورای 
عالی کار در ســال‌های گذشــته فقیرترسازی 
کارگران بوده و بس«، اضافه کرد: در سال ۱۳۶۰ 
قدرت خرید یک سال مزد یک کارگر حداقل‌بگیر 
معادل ۹.۵ سکه طلا بود. این قدرت خرید سالانه در 
دوره‌ها و سال‌های مختلف متاثر از سیاست‌های 
اقتصادی دولت‌ها و به ظاهر گشاده‌دســتی‌های 
این شورا، نوساناتی هم داشــته که در جای خود 
قابل بررسی است. مثلا در سال ۱۳۸۳ این قدرت 
به حداکثر ۱۴.۸ سکه رسیده و 10 سال بعد یعنی 
در ۱۳۹۳ معادل ۷ سکه و 10 سال بعد یعنی امروز 

به ۲.۴ سکه کاهش پیدا  کرده است.
این فعــال کارگری »ســرکوب دســتمزد 
غیرحداقل‌بگیــران« را از دیگر نتایج تصمیمات 
مزدی شورای عالی کار در گذر زمان دانست و گفت: 
شورای عالی کار بدون در نظر گرفتن عدد یا درصد 
افزایش حداقل مزد هر سال، از اسفند سال ۱۳۵۸ 
تا امروز همواره یک شــیوه آرام و خزنده اما بسیار 

موثر در سرکوب بیشتر مزد کارگرانی داشته است 
که به هر دلیل بیشتر از حداقل دریافت می‌کنند و 
تلاش شده تا جایی که امکانش هست این گروه از 

کارگران به حداقل‌بگیری نزدیک شوند.
فرج‌اللهی با تاکید بر لزوم افزایش یکسان همه 
سطوح مزدی به نســبت نرخ تورم واقعی گفت: 
معنای دیگر تورم، کاهش ارزش یا کاهش قدرت 
خرید پول رایج است. پول رایج در هر کجا و نزد هر 
کسی که باشد متناسب با نرخ تورم از قدرت خرید 
آن کاسته می‌شود بنابراین در اثر تورم قدرت خرید 
همه کارگران به یک نسبت یا با یک درصد مساوی 
کم می‌شود. بدیهی است وقتی همه سطوح مزدی 
در مقابل تورم به یک نســبت آسیب می‌بینند و  
قدرت خرید مزدها کاهش می‌یابد لازم است همه 
سطوح هم به یک نسبت ترمیم بشوند. ترمیم مزد 
و حقوق کارگران، کمک مالی یا اعانه دولتی و امر 
خیریه نیست که به ندارها بیشتر و به داراها کمتر 

داده شود!

کارگران ماهر را به سطح حداقل‌بگیری
 تنزل داده‌اند

این فعــال کارگــری ادامــه داد: نگاهی به 
بخشنامه‌های حقوق از سال ۱۳۵۸ تا ۱۴۰۳ نشان 
می‌دهد که در بیشتر این سال‌ها با ابداع فرمول و 
درصدهای مختلف، قدرت خرید سطوح مختلف 
مزدی به شــکل پلکانی ترمیم شده یعنی میزان 
یا درصد افزایش مزد اسمی کارگران باسابقه یا با 

تخصص بیشــتر، همواره کمتر از درصد افزایش 
حداقل مزد بوده و این شیب منفی همواره وجود 
داشــته اســت. به این ترتیب کارگران باتجربه و 
متخصص همیشه با یک شیب منفی و ملایم به 
سمت حداقل‌بگیران نزدیک شده‌اند و نتیجه این 
سیاست مزدی چیزی جز تقسیم و گسترش فقر 

در میان کارگران نیست.
به گفته فرج‌اللهی، همین داســتان افزایش 
پلکانی حقوق و مقوله حداقل‌بگیران و سایر سطوح 
در مورد کارگران بازنشســته نیز وجــود دارد در 
حالی‌که حقوق کارگران بازنشسته و افزایش آن به 
طور مطلق هیچ ارتباطی با بودجه عمومی، افزایش 

نقدینگی و فزونی تورم ندارد.
او در توضیح بیشتر گفت: محل تامین حقوق 
بازنشســتگان بودجه عمومی دولتی نیســت 
بلکه سود حاصل از ســرمایه‌گذاری‌های دوران 
اشــتغال کارگر در صندوق بازنشســتگی است 
یعنی بیمه‌پردازی‌های ماهیانــه در تمام دوران 
کار و اشــتغال. »بیمه‌پردازی« ســرمایه‌گذاری 
در یک صندوق بین‌النسلی‌ســت ولی در عمل 
کارگران و بیمه‌شدگان هیچ دخالتی در مدیریت 
و نظارت بر کارکرد و ســرمایه‌های این صندوق 
 ندارند اما تاوان نــداری و از میان رفتن اموال آن را 

باید بپردازند!

استدلال‌های نادرست
 در جهت دفاع از سرکوب دستمزد

فرج‌اللهی در ادامه به نقد سیاست‌های دولت‌ها 
پرداخت و گفت: در دوره‌ها و دولت‌های مختلف، 
وزرای کار در جایگاه رئیس شــورای عالی کار در 
توجیه رفتار جانبدارانه خود مبنی بر پیشگیری 
از افزایش واقعی مزد و تامین نیروی کار ارزان برای 
ســرمایه‌داران داخلی و خارجی، دست به ابداع 

استدلالات نادرست و بی‌مبنا زده‌اند.
او اضافه کرد: به عنوان مثــال هر دانش‌آموز 
دبیرســتانی اقتصاد خوانده هم می‌داند که یکی 
از عوامل موثر در رونق بازار و بهبود فضای کسب 
و کار، افزایش تقاضای موثر از راه بیشــینه کردن 
قدرت خرید مصرف‌کنندگان اســت که معنایی 
جز افزایش ســطح مزدها ندارد. محاســبات و 
استدلال‌های کارشناسان مســتقل اقتصادی و 
همچنین مرکز پژوهش‌های مجلس نشــان نیز 
می‌دهد که در اقتصاد ایران با توجه به ســهم کم 
هزینه‌های پرسنلی ازجمله مزد در قیمت تمام‌شده 
محصولات )۵ تــا ۷ و در بالاترین حد ۱۰درصد(، 
اثر افزایش حتــی 100درصدی مزدها در قیمت 
تمام‌شده محصولات کمتر از ۱۰درصد و تاثیر آن 
در افزایش تورم نیز در حد چند درصد است که این 
چند درصد را یک دولت مردم‌گرا می‌تواند با اصلاح 
سایر مولفه‌های تاثیرگذار تا حدودی جبران کند 
اما چنین نمی‌کنند و انگشت اتهام را به سمت مزد و 

حقوق می‌گیرند.

نگاهی به بخشنامه‌های حقوق از 
سال ۱۳۵۸ تا ۱۴۰۳ نشان می‌دهد 
که کارگران متخصص با یک شیب 

منفی و ملایم به سمت حداقل‌بگیران 
نزدیک شده‌اند که نتیجه آن، تقسیم 
و گسترش فقر در میان کارگران است

در سال ۱۳۶۰ قدرت خرید یک سال 
مزد یک کارگر حداقل‌بگیر معادل ۹.۵ 

سکه طلا بود. سال ۱۳۸۳ این قدرت 
به حداکثر ۱۴.۸ سکه رسید، در ۱۳۹۳ 

به ۷ سکه و امروز به ۲.۴ سکه کاهش 
پیدا کرده است
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انتقاد بازنشستگان کارگری 
از هزینه‌های بالای درمان

هر ماه دو درصد از مســتمری بازنشســتگان تامین 
اجتماعی بابت حق درمان کسر می‌شــود. در عین حال، 
»9 بیســت و هفتم« از حق بیمه زمان اشتغال کارگران 
در صندوق درمان تامین اجتماعی ذخیره می‌شــود ولی 
بازنشستگان نیازمند عضویت در بیمه تکمیلی درمان و 
پرداخت هزینه برای آن هستند. به گفته »فریدون نیکوفرد« 
فعال صنفی بازنشستگان کارگری شــوش، این همه در 
حالی‌ست که ماده ۵۴ قانون تامین اجتماعی بر ارائه خدمات 

درمانی رایگان به بیمه‌شدگان تاکید دارد.
به گزارش ایلنا، او اضافه کرد: باید صفر تا صد خدمات 
درمانی بازنشستگان رایگان ارائه شــود و نیازی به بیمه 
تکمیلی نباشد. یکی از خواسته‌های اصلی بازنشستگان 

اجرای ماده ۵۴ قانون تامین اجتماعی است.
نیکوفرد با بیان اینکه مشــخص نیســت 30ســال 
هزینه‌پردازی برای درمان کجا صرف می‌شــود، گفت: نه 
تنها خدمات درمانی بازنشستگان پولی است بلکه در زمینه 
مراکز ملکی تامین اجتماعی نیز کمبود داریم. در شهرستان 
شوش، فقط یک درمانگاه ساده تامین اجتماعی داریم که 
مدت‌هاست درخواست کرده‌ایم آن را به پلی‌کلینیک تبدیل 

کنند ولی به این درخواست پاسخی نداده‌اند.
به گفته این بازنشسته، یک مستمری‌بگیر نباید برای 
برخورداری از خدمات رایگان مرکز ملکی از شــهر محل 
سکونت خود صدها کیلومتر مسافرت کند و خدمات درمانی 

باید در دسترس و کاملاً رایگان باشد.
او تاکید کرد: اگر تامین اجتماعی مدعی عمل به قانون 
است باید ماده ۵۴ قانون تامین اجتماعی را بی‌کم و کاست 

اجرا کند.
    

درمانگاه تامین اجتماعی فشافویه، 
جوابگوی نیاز بیمه‌شدگان نیست

تعدادی از کارگران شاغل و بازنشسته منطقه فشافویه 
شهرستان ری گفتند: تنها مرکز درمانی تامین اجتماعی 
در این شهرستان یعنی درمانگاه شهدای فشافویه، به دلیل 
کمبود تجهیزات و امکانات درمانی متناســب با جمعیت 
عظیم کارگری این منطقه، از ارائه خدمات مناسب ناتوان 

است.
به گزارش ایلنا، یکی از این کارگران با اشــاره به اینکه 
هزاران کارگر شاغل تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی در 
منطقه فشافویه زندگی می‌کنند، گفت: محدودیت امکانات 
درمانی در این مرکز به ویژه در اورژانس که سال ۹۸ شروع به 

کار کرده، مشکلاتی را برای بیمه‌شدگان ایجاد کرده است.
این بیمه‌شده با اشاره به وضعیت نابه‌سامان نوبت‌دهی در 
این مرکز درمانی گفت: با وجود تاخیر و انتظارهای طولانی 
در صف دریافت خدمــات درمانی، صف‌های طویل نوبت 
پزشــک و ازدحام جمعیت در این مراکز ســبب می‌شود 
که بسیاری از بیمه‌شــدگان از دریافت خدمات درمانی 

منصرف شوند.
او گفت: افزایش امکانات درمان ملکی تامین اجتماعی در 
فشافویه به دلیل افزایش جمعیت کارگری از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار اســت چراکه کارگران بیمه‌شده شاغل در این 
ممنطقه و خانواده‌هایشان در صورت نیاز به درمان، ناچارند 
فاصله ۴۰کیلومتری تا مرکز شهرســتان را برای رسیدن 
بیمارستان فیروزآبادی و هفت‌تیر شهر ری طی کنند که 
همین مسافت طولانی در بسیاری از مواقع باعث وخیم‌تر 

شدن حال بیماران شده است.
    

تغییر شرکت طرف قرارداد 
بیمه‌تکمیلی بازنشستگان کشوری

درحالی‌که طی ادوار گذشــته صندوق بازنشستگی 
کشوری جهت پوشش بیمه تکمیلی بازنشستگان خود با 
شرکت آتیه‌ســازان حافظ طرف قرارداد بود اما از این پس 
شــرکت بیمه ملت، خدمات بیمه تکمیلــی درمان را به 

بازنشستگان کشوری ارائه می‌کند.
به گزارش ایسنا،‌ براساس اطلاعیه صندوق بازنشستگی 
کشوری و طبق نامه کمیســیون معاملات این صندوق، 
»شرکت بیمه ملت« به عنوان برنده مناقصه عمومی بیمه 
تکمیلی درمان بازنشستگان در سال ۱۴۰۳ اعلام شده و در 
این راستا، بازنشستگان و وظیفه‌بگیران متقاضی این خدمت 
می‌توانند برای ثبت آنلاین »درخواست برقراری و انصراف« 
از اول خردادماه به مدت سه ماه تا ۳۱ مردادماه طبق سنوات 

گذشته اقدام کنند.
بر این اساس، بازنشســتگان می‌توانند در دوره زمانی 
مشخص شده با ورود به سامانه ثبت‌نام آنلاین و همچنین 

درگاه خدمات الکترونیک، اقدام کنند.
اطلاعات تکمیلی و زمان پذیرش اسناد درمانی مربوط 
به سال ۱۴۰۳ متعاقباً به اطلاع بازنشستگان خواهد رسید.

اخبار کارگری
ناکارآمدی سازوکارهای تعیین مزد در بهبود وضعیت حقوق‌بگیران 

همه با هم فقیر می‌شوند

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

اداره ثبت اسناد و املاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
شناسه آگهی: 1720846

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260302026021281 مورخ 1402/12/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

تصرفات آقای محمد شريفی گرمدره به شناسنامه شماره 51493 کدملی 1280938218 صادره اصفهان 
فرزند علی ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت 100/07 متر مربع پلاک شماره 13900 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه 
شامل) مالک رسمی خانم مهری نصیری به موجب سند 29381 مورخ 2535/9/9 دفتر 82 اصفهان بوده که 
مورد درخواست مع الواسطه به موجب قولنامه به متقاضی واگذار شده و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند( 
و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی 
نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد 
تقاضا احراز گردیده،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/05 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/20

سيد اسداله موسوی رئيس ثبت اسناد و املاک 

آگهی فقدان سند مالکیت
شناسه آگهی: 1720850

نظر به اینکه ششدانگ پلاک ٤٤٨٣/٣٠٦١ واقع در بخش 5 اصفهان به شماره چاپی سند برگی 433513 
سری الف / 96 و شماره دفتر الکترونیکی 139620302024030050 بنام خانم پروانه توحیدی رشته 
رودی سابقه ثبت و صدور سند مالکیت دارد که به موجب انحصار وراثت شماره 140009390010610745 
مورخ 1400/09/25 شعبه 10 حقوقی حصر وراثت شورای حل اختلاف اصفهان مالک مذکور فوت و 
ورثه وی عبارتند از آقای رضا مومن دستجردی همسر متوفی و مهران و امیر و حسین شهرت همگی 
مومن دستجردی فرزندان )متوفی میباشند سپس آقای محمد علی آزادروش با ارائه تفویض وکالت به 
شماره ٢٢٩٤٥ مورخ 1٤02/11/08 مستندا به وکالتنامه شماره ١٨٦٧٦ مورخ 1400/07/11 دفترخانه 348 
اصفهان از طرف ورثه مذکور با ارائه درخواست شماره 1403/1989 مورخ 1٤03/01/28 بانضمام دو برگ 
استشهادیه محلی که امضاء شهود آنها ذیل شماره یکتا 140202155٨٧٠٠٠٠٥٤٣ و رمز تصدیق 22٤٩٦٤ 
مورخ 1٤02/11/08 به گواهی دفترخانه اسناد رسمی ٣٤8 اصفهان رسیده است مدعی هستند که سند 
مالکیت به علت جابجایی مفقود و درخواست صدور المثنی سند مالکیت را نموده لذا مراتب به استناد تبصره 
یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود چنانچه کسی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف 
مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید 
اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام 

به صدور سند مالكیت المثنى طبق مقررات خواهد شد .
مديرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان
از طرف نسرين حاجی احمدی

آگهی رای هیات قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 17185۹۹ م الف: ۳045

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک 
شهرستان سنندج تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید 
گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 
روز جهت اطلاع عموم آگهی میگرد در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذكور وعدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند 
مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست .
1 - ششدانگ یکبابخانه بنام آقای علی محمد محمدی فرزند 
ابوالحسن صادره دهگلان به مساحت ششدانگ 95/33 متر مربع تحت 
پلاک 504 فرعی از 1124 اصلی بخش یک منطقه 2 سنندج ابتیاعی 

برابر قولنامه عادی شماره 10011246343 مورخ 1402/5/28
هيوا احمديان
  رئيس اداری ثبت اسناد و املاک منطقه 2 سنندج

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان  اداره ثبت اسناد و املاک
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
شناسه آگهی: 1721۳4۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260302026021073 مورخ 1402/12/12 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

تصرفات محمد معینی به شناسنامه شماره 1524 کدملی 6609241309 صادره فرزند 
حسین موازی 4 دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 112 متر مربع پلاک 
شماره 4 فرعی از 15182 اصلی واقع در اصفهان بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال 
اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل  ) مبایعه نامه عادی مع 
الواسطه از طرف غلامعلی پهلوانی خوابجانی موضوع سند شماره 7844 - 1350.12.11 
( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت 
از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به 
متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/05 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/20

سيد اسداله موسوی رئيس ثبت اسناد و املاک

یک فعال کارگری می‌گوید: یکی از مشــکلات امروز کشور، مهاجرت نیروی کار از یک 
طرف و پیر شدن جمعیت کشور است که هر دو مسأله آینده تولید و اقتصاد کشور را تحت 

تأثیر قرار می‌دهد.
داود کشوری در گفت‌وگو با ایلنا گفت: مهاجرت نیروی کار از یک طرف و پیر شدن جمعیت 
کشور، نیروی کار را که مهم‌ترین مؤلفه برای پیشرفت و توسعه اقتصادی است، از آینده کشور 
می‌گیرد. البته دولت و مجلس چند سالی است که در راستای حل مسأله سالمندی جمعیت و 
در قالب طرح جوانی جمعیت، حمایت‌های مالی برای فرزندآوری در نظر گرفته‌اند اما مجموع 

این سیاست‌ها تا زمانی که مسأله به صورت اساسی حل نشود، نمی‌تواند کارساز باشد.
وی گفت: ترغیب به فرزندآوری قبل از هر چیزی نیازمند داشتن زیرساخت‌های اساسی 
برای آحاد جامعه و به خصوص توجه لازم به قشر کم‌درآمد و آسیب‌پذیر جامعه است. کمک 
به افزایش اشتغال در سطح کلان، یعنی شغلی که بتوان با آن حداقل نیازهای اساسی یک 
خانواده را تأمین کرد، شاید اولین و مهم‌ترین قدم در این راستا باشد. چطور می‌توان از جوانانی 
که حقوق آنها به سختی، کرایه راه و هزینه‌های روزمره‌شان را تأمین می‌کند، انتظار تشکیل 

خانواده و بعد هم فررزندآوری داشت؟
رئیس انجمن‌صنفی گچ‌کاران استان قم ادامه داد: نه تنها شغل پایدار کم است که آنها هم 
که شغلی دارند، به سختی می‌توانند هزینه‌های روزمره را تأمین کنند. برای همین است که گاه 
نیروی کار ماهر و نیمه‌ماهر و ساده اگر بتواند، از کشور می‌رود تا برای خود زندگی حداقلی تأمین 

کند؛ زندگی‌ای که ظاهرا برآورده کردنش در ایران دیگر مشکل شده است.
وی تأکید کرد: پرداخت یارانه و کالابرگ الکترونیک نمی‌تواند جایگزین شغل شایسته 

و دستمزد متناسب شود. این طرح‌ها صرفا به عنوان مسکن عمل می‌کنند و در کنار آن باید 
اقداماتی مناسب برای کارگران و اقشار ضعیف جامعه انجام داد. دوری از سیاست‌های سرکوب 

مزد و رفتن به سمت ایجاد مشاغل صنعتی و هزینه برای تولیداتی که بتوان آنها را صادر کرد، 
ازجمله این اقدامات است. کشوری تأکید کرد: مسکن امروز یکی از مهم‌ترین نیازهای کارگران 
است. بیش از نیمی از درآمد کارگران صرف اجاره خانه می‌شود. طرح‌هایی که مسئولان مدعی 
هستند برای خانه‌دار کردن اقشار ضعیف جامعه و کارگران پیش رو دارد، معمولا به درد کارگران 
نمی‌خورد، این طرح‌ها به نام کارگران و به کام بسازبفروش‌هاست. انتظار می‌رود دستگاه‌های 
متولی و حامیان این جریان طرح‌های اساسی و حمایتی‌تری برای خانه‌دار کردن اقشار ضعیف 

جامعه تدارک ببینند و از ارائه برنامه‌های نمایشی پرهیز کنند.

یک فعال صنفی:

نیروی کار کشور را با سیاست‌های غلط از دست می‌دهیم

گزارش


